
~- ,· 

Smlouva 
o údržbě systému RIS2000 a službách sÓuvisejících s jeho provozem 

evidovaná u uživatele pod č. 78/2002/Me 
evidovaná u poskytovatele pod č. 

uzavřená podle§ 269 odst. 2 a násl. zákona č. 513/1991 Sb"".-, oc:b-c:-ho-d;-n7í zákoník, v platném znění 
z: x. mw;:Maau au ~a;::;;a::azmu~:::J 

Uživatel: 

Poskytovatel: 

Zmocněnci pro jednání 
smluvní a ekonomická: 

za nabyvatele: 

I. 

Smluvní strany 

Státní tiskárna cenin, státní podnik 
Růžová 6, čp. 943 
110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městsl1ého soudu v Praze, 
oddíl A LX, vložka 296, sp.zn.: Ps 296/1 
zastoupená Ing. Richardem Bulíčkem, 

ředitelem podniku 
IČ: 00001279 
DIČ: 001-00001279 
bank.spojeni: Komerční banka, a.s., Praha 1 
č.účtu: 18009-011/0100 

Saui!S spol. s r.o. 
Průběžná 85 
10000 Praha10 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 52373, sp.zn.: __ 
zastoupená RNDr. Miroslavem Klímou, 

jednatelem 
IČ: 25132199 
DIČ: 010-25132199 
bank.spojení: Komerční banka, a.s., Praha 10 
č. účtu: 7 457650267/01 00 

FIOZDĚLOVNíK: 

RP ~ V''" E:N v-

za poskytovatele: RNDr. Miroslav Klíma, 
jednatel 

ůp" -~ U/, WN VTů ON 
M JZ t'ch 1 PH:r-..'f / 

~ Hs .n. TR markl. , 

Zmocněnci pro jednání v oblasti 
účetní problematiky: 

za nabyvatele: 

za poskytovatele: 

Zmocněnci pro jednání v oblasti 
technického zabezpečeni projektu: 

za nabyvatele: 

za posi-<ytovatele: 

. "._ controfling , . ._), 1 
I "'·• c 4 ~ í) ~ I· J J I 
L _,,,,.,c·cováno: .:"if.. /f. -f . Q '7 ~ 

1
. 

~- ...................... ';; ....... . 
~ 



ll. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy : 

a) je údržba softwarového produktu RIS2000 v konfiguraci dle licenční smlouvy ze dne 
27.5.2002 č. 77/2002/Md (dále jen "systém RIS2000'', pokud zjednotlivých 
ustanovení této smlouvy nevyplývá něco jiného), 

b) jsou dalšf služby na objednávku souvisejíc! s provozem systému RIS2000, 

a to v rozsahu dále stanovém touto smlouvou. 

2. Údržba systému R!S2000 dle odstavce 1 písm. a) tohoto článku zahrnuje : 

a) aktualizaci systému RIS2000 v návaznosti na změny související legislativy nejpozději 
do dne nabytí účinnosti příslušného právního předpisu. V případě, že příslušná 
legislativnl změna je zveřejněna ve Sbírce zákonů ČR až po dni nabyt! účinnosti, tj. se 
zpětnou účinností, bude aktualizace systému RIS2000 provedena nejpozději do 1 
měsíce po vyhlášení nebo oznámeni ve Sbírce zákonů ČR. Aktualizaci se ve smyslu 
tohoto ustanoveni rozumí úprava programového vybavení systému RIS2000 tak, aby 
systém RIS2000 umožňoval uživateli pracovat v souladu s právními předpisy České 
republiky, a předáni této aktualizované verze systému RIS2000, včetně dodatku 
uživatelské dokumentace a popisu změn databáze, uživateli; 

b) běžný vývoj software, tj. poskytováni upgrade cca 4x ročně, a to na základě plánu 
prací poskytovatele s přihlédnutím k požadavkům uživatele; 

c) hotline v pracovní dny v době od 8,30 hod. do 17,00 hod. buď na pevnou linku 
poskytovatele (č. tel. 7481 3781 nebo 7481 6953), popř. na mobilní telefony 
konzultantů poskytovatele; 

d) možnost vzdálené administrace za předpokladu souhlasu uživatele s tímto způsobem 
administrace (lj. povolení vzdáleného přístupu) a též hardwarové připravenosti 
uživatele (modem, linka apod.); 

e) servisní zásah na vyžádáni do 24 hodin; 

upravené programy podle písmene a) a b) tohoto odstavce budou uživateli předávány 
formou upgrade na instalačním médiu spolu s popisem provedených změn a návodem 
k instalaci. Instalaci na výpočetní systém provádí uživatel, pokud se s poskytovatelem 
nedohodne jinak. 

3. Dalšími službami na objednávku dle odstavce 1 písm. b) tohoto článku jsou : 

a) školení obsluhy systému Rl S~~=== dle licenční smlouvy uvedené 
v odstavci 1 tohoto článku; 

b) pomoc při odstraňovanf chyb v datech způsobených nesprávnou obsluhou systému 
RIS2000, závadou hardware, médii, systémového software, při přerušeni dodávky 
proudu, při zcizeni počítače apod.; 

c) řešeni vazeb a propojeni systému RIS2000 s ostatními subsystémy uživatele a 
převody dat; 

d) zpracování a dodání nových f'lllr' tg m 1 p požadovaných uživatelem a 
akceptovaných po s k:iffiWiiiM*'I All.lo!:t!!Wflf."Bl. UJWIIM' 

e) účetně metodické konzultační s~~~=====l 
f) daňové poradenství a audit; · 

všechny služby dle tohoto odstavce se poskytuji na základě objednávky Llživatele předem 
odsouhlasené poskytovatelem, a ve sjednané lhůtě. 

2 

I ·~~~ .lltn.lt I M 



~. ~r /J} 
I I. I ;; . 

Cena 
III. 

1. Cena za předmět smlouvy uvedený v čl. ll odst. 1 a dále specifikovaný v odstavcích 2 a 3 
téhož článku je stanovena dohodou smluvních stran podle§ 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, a určena takto: 

a) měsíčním paušálem ve výší 5.000,- Kč za (idržbu systému RIS2000 (tj. 2% 
z celkové ceny 250.000,- Kč bez slev za systém RIS2000 dle licenční smlouvy 
uvedené v čl. ll odst. 1, a to počínaje měsícem zahájeni rutinního provozu, tj. od 
'1.7.2002); 

b) hodinovými sazbami podle pracnosti jednotlivých služeb ve výši dle ceníl<u 
platného pro běžný rok v uživatelské kategorií ll. za další služby na objednávku, 
přičemž 
ba) hodinou se pro účely této smlouvy rozumi doba šedesáti minut, 
bb) ceník pro rok 2002 je uveden v příloze, která je nedllnou součásti této smlouvy. 

2. Vedle ceny dle odstavce 1 tohoto článku je poskytovatel oprávněn fakturovat náklady na 
dopravu ze sídla poskytovatele do sídla uživatele a zpět, a to ve výši dle ceníku uvedeného 
v příloze. 

3. Ceny dle této smlouvy jsou stanoveny bez DPH. 

4. DPH bude účtována dle právních předpisů platných v době zdanitelného plnění. 

5. Pokud míra infiace vykázaná za uplynulý kalendářní rok českým statistickým úřadem 
dosáhne 4% nebo více, bude měsíční paušál za údržbu systému RIS2000 na další rok 
platností této smlouvy zvýšen o takto vyhlášená procenta; uvedené zvýšení oznámí 
poskytovatel uživateli doporučeným dopisem. 

IV. 

Smluvní strany dále dohodly, že cena dle : 

a) čl. \ll odst. 1 písm. a) této smlouvy bude zvýšena o 2% bez DPH z ceny každého dalšího 
poskytnutého modulu, popř. rozšířeni konfigurace systému RIS2000 o další instalaci; 

b) čl. lil odst. 1 plsm. b) této smlouvy: 
ba) bude účtována hodinovou sazbou v příslušné uživatelské kategorii, pokud během 

platnosti této smlouvy dojde ke změně uživatelské kategorie, 
bb) může být sjednána samostatně, půjde-ll'o službu s velkým rozsahem práce. 

v .. 
Platební podmínky a sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena dle čl. lil odst. 1 písm. a) této smlouvy bude 
poskytovatelem fakturována čtvrtletně, přičemž poskytovatel vystaví fakturu - daňový doklad 
nejpozději k 15. dni druhého měsíce příslušného čtvrtletí, v němž je údržba systému RIS2000 
prováděna. 

2. V případě, že dojde ke zvýšení měsíčního paušálu za údržbu systému RIS2000 dle čl. IV 
písm. a) této smlouvy v posledním měsíci čtvrtletí, za které jíž byla f<)ktura -daňový doklad 
vystavena bez zohlednění tohoto zvýšení, má poskytovatel právo přičíst toto zvýšení k ceně 
při fakturaci v následujícím čtvrtletí se současně připojenou kalkulací. 

3. Cena dle čl. lil odst. i písm. b) této smlouvy bude placena průběžně, vždy po poskytnutí 
objednaných služeb, a to na základě faktury - daňového dokladu vystaveného 
poskytovatelem, jel1ož přílohou bu cle výkaz poskylnLJtých siLJžeb s 'Jyčísleným počtam 

3 



odpracovaných hodin, odsouhlasených uživatelem. Ustanovení této věty platí i pro pfípadnou 
fakturaci služeb na objednávku dle čl. IV písm. b) té.to smlouvy. 

4. Splatnost řádně vystavené faktury- daňového dokladu činí 14 dní ode dne doručeni uživateli. 
V pochybnostech se má za to, že faktura ... daňový doklad byla doručena pátý den po 
odeslání. 

5. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou připsánfm fakturované částky na účet 
poskytovatele nejpozději v den splatností. 

6. Neobsahuje-li faktura - daňový doklad některou ze stanovených náležitostí nebo obsahuje-li 
nesprávné údaje, je uživatel oprávněn fakturu • daňový doklad vrátit poskytovateli k opravě do 
5 dnů po obdržení. V tomto případě je uživatel povinen důvod vráceni označit. Lhůta 
splatnosti běžf v tomto případě ode dne doručeni opravené faktury- daňového dokladu. 

7. V případě prodlení uživatele s placením faktury vzniká poskytovateli v souladu s § 369 
obchodního zákoníku právo na úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. Povinnost zaplatit úrok z prodlení vzniká uživateli do 14 dnů od 
doručení faktury poskytovatele. Po dobu prodlenf je poskytovatel rovněž oprávněn neprovádět 
údržbu a neposkytovat služby dle této smlouvy. 

8. Pokud poskytovatel bude v prodlení s plněním lhůt dle čl. lf odst. 2 písm. a), popř. odst. 3 této 
smlouvy, má uživatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny fakturovaného předmětu 
smlouvy bez DPH za každý i započatý den prodlení. Povinnost zaplatit smluvní pokutu vzniká 
poskytovateli do 14 dnů od doručení faktury uživateli. 

9. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na úrok z prodlení nebo smluvní 
pokutu pfsemně vyzvat druhou smluvní stranu k podáni vysvětleni. 

Vl. 
Doba platnosti 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Platnost této smlouvy končí: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) pfsemnou výpovědí jedné ze smluvnfch stran i bez udáni důvodu s tli měsíční 
výpovědnf dobou, která počíná běžet prvním dnem kalendářnfho měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvnf straně, a končí uplynutím 
posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

Vll. 
Zvláštní ujednání 

1. Podpisem této smlouvy zaručuje poskytovatel uživateli prodloužení záruční doby na případné 
chyby systému RIS2000 na celou dobu trvání smluvního vztahu vyplývajícího z této smlouvy. 

2. Prodlouženi záruční doby uvedené v předchozfm odstavci přechází pouze na jediného 
z případných právních nástupců uživatele; o této skutečnosti musl být zpracován dodatek 
k této smlouvě, který podepfšf oprávněný zástupce právního nástupce uživatele a oprávněný 
zástupce poskytovatele. 

'! ' \1 ,,, 
i\,-._/ 
\ci' ,, 



~; 
I 

Vlil. 

Závěr!.lčná ustanovení 

4. Obě smluvní strany se zavazuji zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících s předmětem 
smlouvy, jakož i s vytvořením a obsahem této smlouvy. Zavazují se, že zachovají jako 
důvěrné informace a zprévy, týkající se vlastni spolupráce a vnitřních záležitosti smluvních 
stran. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými, 
číslovanými vzestupnou řadou a po dohodě smluvních stran. Jiná ujednáni jsou neplatná. 

3. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řidl obchodním zákoníkem v platném 
znění a předpisy souvisejlcími. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originélu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk. 

5. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzéjemném projednaní a z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za 
nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzuji smluvní strany svými podpisy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvnlmi stranami a účinnosti dnem 
4 . srpna 2002. 

Pflloha: 4/1 (dle textu); 

V Praze dne 1ffa'. 2002 
• 

Za uživatele: 

~~'/1_'~if'l~\ STÁ'iNÍ TJS:\ÁRNA CENll'J 
r~ st3tni podnik {2} 
-r,?.:;;; 110 00 ?RAI-lJ~ 1, RŮŽ OV.~ G 
"''~'""' 

Ing. Richard Bulíčel1 
ředitel podniku 

5 

ff}, tJ6 
V Praze dne v ' 2002 

Za poskytovatele: 

Saul TS spol. s r.o. 
Průběžná 86 1 oo oo Praha ·to 
Tel./fax: 74821.46b. 74R12249 

IČO: 2513219 
OR, Měst. sou • 

I I I • 

RNDr. Miroslav Klíma 
jednatel 



Příloha 

/k čl. 111 odst. 1 písm. bll 

Ceník služeb Saulj§ 
pro rok 2002 

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 

-·-· ""·--~~--~·-·-----·-----------·--·--·---·····-·-···---~-----~"·-······ 
Pol. 
č. Specifikace služby Sazby f<člhod 

Uživatelská kategorie I. ll. 

1. Školeni 600,-- 900,--

2. Běžné programátorské práce 700,-- 1000,--

3. Analytické práce 800,-- 1100,--

Speciální práce: vyžádané servisní zásahy, instalace, reinstalace, převody dat 

4 z jiných systémů, zásahy do databáze jako např. opravy chyb obsluhy, 
· hromadné změny, pomocná zpracováni, řešeni problémů se základním SW 

1000,-- 1300,--

.........___ (operační systém a databázový systém)" dalšl zvlášt' náročné Ofl€race 

Každý uživatel je zařazen do jedné z kategorií dle složitosti zpracovávané problematiky, využívání 
funkcí systému RIS, rozsahu sítě, použitého HW, základního SW apod. 

Kategorie I. -malé, obvyklé lokální instalace nebo nepřiliš rozsáhlé sitě na platformě PC 
s jednoduchými postupy účtováni, resp. evidenci, využívajici základních funkci systému RIS bez 
většlch nároku na parametrizaci, resp. modifikaci funkci. 

Kategorie ll.- obvykle instalace v sítích středního rozsahu (do cca 1 O pracovních stanic) na platformě 
PC s operačním systémem Windows NT, Windows 2000, LINUX nebo typu UNJX se složitějšími 
postupy účtováni a vedeni evidenci s využitím většiny funkcí systému Rl S a s většími nároky na 
parametrizaci. 

Kategorie 111.- obvykle rozsáhlé slťové instalace na HW platformě vyššího typu (HP servery, Digital 
Alpha servery, Sun servery apod.) s operačnlm systémem Windows NT, Windows 2000, LINUX nebo 
typu UNIX se složitými účetnlmi postupy s využíváním většiny funkci systému RIS a s maximálními 
nároky na parametrizaci systému, modifikaci funkci, nestandardní postupy apod. 

U služeb s cestou k uživateli je účtováno kilometrovné 8,-- Kč/km 
a čas na cestě ·150,-· Kč/30 min. 

V případě upřednostněni služeb vzhledem k ostatnim zakázkám firmy poskytovatele a při poskytováni 
služeb ve dnech pracovního klidu jsou sazby zvýšeny o 100 %. 

6 

111. 

1100,--

1200,--

1400,--

1700,-


